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FK VARNSDORF
Stadion:  Městský stadion v Kotlině
Kapacita stadionu:  4100
Klubové barvy:  žlutá a modrá
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23:  6.
Trenér A-týmu:  Miroslav Holeňák
Kapitán A-týmu:  Pavlo Rudnytskyy

Náš čtvrtý letošní domácí soupeř leží na fotbalové 
mapě od roku 1938, letos tedy slaví půlkulaté 85. vý-
ročí. Pro začátek si zdejší funkcionáři nevybrali zrov-
na nejlepší dobu, v neklidném pohraničí byla činnost 
českého klubu záhy přerušena a znovu se rozjela až 
po konci druhé světové války. 

Varnsdorf hrál nejprve dvakrát třetí ligu, v roce 2010 
pak administrativně postoupil do druhé nejvyšší sou-
těže. A v ní si Severočeši nevedou úplně zle. Sedm-
krát skončili v horní polovině tabulky, senzací bylo 
zejména druhé místo v roce 2015. Jen vinou nevyho-
vujícího stadionu se vedení klubu vzdalo historické 
šance okusit první ligu, místo Varnsdorfu postupoval 
třetí Zlín. Od té doby byli Severočeši nejlépe šestí, na-
posledy třeba v minulé sezóně.

Letošní start Varnsdorfu nevyšel podle představ. Po 
sedmi kolech má náš soupeř tři body za trojici domá-
cích remíz. Ze čtyř proher byly ovšem tři jen těsné a 
Varnsdorf věří, že se z posledního místa co nejdříve 
odpoutá. Nejlepším střelcem je se čtyřmi brankami 
Filip Firbacher, celkem se FK trefil už desetkrát. A 
určitý respekt vzbuzují i vzájemné zápasy, o kterých 
bude ještě řeč.

V týmu soupeře aktuálně najdeme jednoho hráče, kte-
rý prošel Zbrojovkou. Náš odchovanec Dominik Kříž 
zasáhl do všech sedmi zápasů aktuální sezóny.

Co se týče vzájemných duelů, Varnsdorf nás dokázal 
několikrát potrápit a dvakrát v Brně uzmul body za re-
mízu, naposledy v předloňské sezóně. V té navíc při-
dal i pohárový postup po prodloužení, až odveta vyšla 
lépe Zbrojovce. Celková bilance je díky pěti výhrám 
na její straně.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech:

8 zápasů (5 – 2 – 1), skóre 14:7

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Jakub Přichystal (3 branky)

Prošli oběma kluby: 

Dominik Kříž

Poslední vzájemný zápas: 

6. 4. 2022, Varnsdorf – Zbrojovka 0:2. Branky: Štěrba, 
Přichystal 
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  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
 1 Lukáš Pešl 21 3 270 0 0 0 
30 Filip Kotyza   20 0 0 0 0 0 
33	 Martin	Vaňák	 23	 4	 360	 0	 0	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 2	 Václav	Penc	 24	 1	 4	 0	 0	 0	
3	 Simon	Omon	 21	 4	 80	 0	 0	 0	
8	 Martin	Ambler	 23	 7	 584	 0	 2	 0	
21	 Matěj	Kubista	 27	 7	 630	 1	 1	 0	
22	 Martin	Kouřil	 32	 7	 630	 0	 0	 0	

  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 4	 Solomon	Osaghae	 20	 7	 231	 0	 2	 0	
7	 Ladislav	Dufek	 20	 6	 162	 1	 0	 0	
9	 Dominik	Kříž	 23	 7	 495	 0	 2	 0	
10	 Denny	Samko	 23	 6	 507	 0	 1	 0	
11	 Josef	Švanda	 21	 7	 630	 0	 4	 0	
14	 Dominik	Gembický	 24	 7	 461	 1	 0	 0	
15	 Kristian	Michal	 22	 5	 317	 0	 2	 0		
17	 Filip	Firbacher	 21	 7	 343	 4	 1	 0	
20	 Roman	Zálešák	 22	 5	 113	 0	 1	 0		  

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
12	 Vojtěch	Stránský	 20	 7	 494	 1	 1	 0	
16	 Jakub	Hodek	 21	 6	 324	 1	 1	 0	
19	 Pavlo	Rudnytskyy	 35	 4	 207	 0	 0	 0	
25	 Ondřej	Podzimek	 22	 1	 9	 0	 0	 0	 	
 

REALIZAČNÍ	TÝM:	
Miroslav	Holeňák	-	hlavní	trenér,	Petr	Papoušek	-	as.	trenéra,	Radek	Porcal	-	trenér	brankářů,	Milan	Tajnert	-	masér,	MUDr.	
Martin	Nácovský	-	Lékař.
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B r n o – Pro rozhovor do dnešního programu jsme 
vybrali opět jednu z letních posil. Obránce Martin 
Nový přišel do Zbrojovky na hostování z Bohemians 
a vydobyl si místo v základní sestavě. Z té jej ovšem 
v tuto chvíli vyřadilo zranění. Třicetiletý zadák vám 
nyní podrobněji představí svou dosavadní kariéru.

---------------------------------------------------------

Martine, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

V pěti letech mě taťka vzal na náborový trénink na 
Spartu. Tehdy na Letnou, to Strahov ještě nebyl. Při-
šel jsem v pěti letech na náborový trénink na Spartu 
a byl jsem přijat. Od té doby jsem tedy hrál za Spartu. 
Začínal jsem o rok dříve, než byl můj ročník. Pak jsme 
trénovali vedle Letné na tehdejším hřišti, ve Spartě 
jsem nakonec vydržel asi do roku 2018.

Ještě jako kmenový hráč Sparty jsi absolvoval pár 
hostování, že?

Nejprve to byla Vlašim ve druhé lize, kde se mi docela 
dařilo, dal jsem sedm gólů. Pak jsem šel do Jablon-
ce, taky jsem ze začátku hrával, ale pak skončil trenér 
Frťala a už jsem tolik šancí nedostal. Shodou okol-
ností po zápasu s Brnem, který jsme prohráli. Vrátil 
jsem se do Sparty a měl jsem jít do Jihlavy, ale to 
zkrachovalo tehdy kvůli nějaké administrativní věci, 
přestupů už bylo přes povolený limit a mohl jsem tam 
jít až o půl roku později.

V tomto období tedy přišel tvůj první a jediný start 
za Spartu?

Ano, a zrovna taky proti Zbrojovce. Šel jsem tam na 
poslední minutu, za stavu 3:2, kterým to taky pak 

skončilo. I když Brno bylo v tom zápase lepší. Ani 
jsem nepočítal, že bych hrál, že tam nakonec půjdu, 
takže jsem ten první start až tak neprožíval. Jinak 
jsem hrál nějaké zápasy v přípravě, ale mistrák to byl 
jediný. V kádru byli tehdy Šury a Řezňa, jestli si dobře 
vzpomínám.

Proti Zbrojovce jsi nastoupil i za rezervu Sparty, 
vzpomínáš?

Ano, jeden z přípravných zápasů v zimě na umělce v 
Brně.

Býval jsi vždycky v obraně, nebo se tvé posty měni-
ly?

Ze začátku jsem hrával spíš v záloze, ale čím jsem 
byl starší, tím častěji jsem hrál beka. Nějak jsem mezi 
zálohou a obranou pendloval.

Po odchodu ze Sparty jsi oblékal dresy Příbrami a 
Bohemians, na jaké angažmá vzpomínáš nejraději?

Nejspokojenější jsem byl asi v Příbrami, kde jsem hrál 
hodně, dařilo se mi, dalo se tam dojíždět. Na Bohem-
ce to bylo taky super, ale to už jsem si tolik neužíval, 
protože jsem toho neodehrál tolik.

Zázemí máš pořád v Praze?

Ano, přesněji nedaleko Prahy, kam jsme se přesunuli. 
To je takový trend, lidé z Prahy se přesouvají do okolí 
a lidé mimo Prahu se stěhují do města (úsměv).

Ale s ohledem na vzdálenost máš, předpokládám, 
zázemí aktuálně i v Brně?

Ano, dojíždění by se nedalo zvládnout. Máme tedy v 
Brně bydlení, jsme přes týden tady, a když je volno, 
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jedeme domů. Mám rodinu, manželku a dvouletého 
syna. Je to vlastně moje první angažmá na Moravě, 
doposud jsem hrál jen v Čechách. Nejzazší byla Jihla-
va, která je na hranicích.

Jak jsi stihl město poznat?

Už jsem tu nějakou dobu, takže co se jídla a podobně 
týče, tak už vím, kam zajít, jak se dostat do centra a 
jak zpátky (smích). Ale že bych město úplně znal, to 
ještě říct nemůžu.

Start do sezóny asi hodnotíš z dvojího pohledu. Týmu 
se začalo dařit, ale tebe do hry nepustí zranění.

Je to tak. Výsledky mi dělají radost, třikrát v řadě se 
vyhrálo, což je super. Ze začátku si to sedalo, což 
jsme čekali, sedat si to asi ještě chvíli bude. Pořád 
to není takové, jaké bychom si představovali. Ale je 
dobře, že výsledky jsou. Na tribuně je to těžké, člo-

věk je nervóznější, než na hřišti. Snažím se navštívit 
všechny zápasy, byl jsem i na Spartě, jen Prostějov mi 
s ohledem na termín nevyšel.

Míval jsi v mládí nějaký vzor?

Tomáše Rosického. Hrával tehdy Ligu mistrů, byl v 
reprezentaci. A pak Figa, se kterým jsem šel shodou 
okolností za ruku, když hrála Sparta proti Realu v Lize 
mistrů. To byl velký zážitek.

Co ještě jsi ve fotbale zažil zapamatováníhodného?

Bylo toho dost, jako malí jsme byli třeba deset dní na 
turnaji v Japonsku. Škoda, že nám bylo teprve jede-
náct, později bychom to asi ocenili ještě víc, takovou 
zkušenost.

A mimo fotbal nějaký koníček máš?

Mám, stříhání. Zrovna jsme se tu takhle sešli, ještě 
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Potok stříhá a snad i mladý Hložan. To mě baví moc.

A je to třeba i cesta, co dělat po kariéře? Přece jen ne 
každý může být trenérem.

Může to tak být. Sám ani nevím, jestli bych zrovna 
chtěl někdy trénovat, jestli by mi to dávalo smysl. Spíš 
ne (úsměv).

Díky za rozhovor a ať se daří!
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„Z průběhu bylo vidět, že se jedná svým způsobem o 
regionální derby. Věděli jsme, že domácí mohou vsa-
dit na nátlakový fotbal, připravovali jsme se na to a 
potvrdilo se to zařazením Silného vedle Malce. Tro-
chu jsme tomu uzpůsobili sestavu, byli jsme připrave-
ni na nákopy a souboje. Celé utkání jsme byli o něco 
aktivnější, ale příležitostí mnoho nebylo. Tu největší 
měli asi domácí v závěru první půle, kde nás dostali 
sérií standardek pod tlak. To je jejich velká síla, ale 
přečkali jsme to a nakonec se nám podařilo utkání 
zlomit. „Díky neuznané brance, což jsem doteď nepo-
chopil, jsme se strachovali o výsledek do konce, ale 
uhráli jsme to a máme třetí výhru v řadě. Pomalu se 
posouváme nahoru tabulkou a myslím, že jsme i po-
těšili diváky, kterých přijelo hodně. Vytvořili skvělou 
atmosféru, za což bych jim chtěl poděkovat.“

7. kolo FN:L, sobtoa 26. 7. 2023, 10:30

Olomouc - Holice

 1. SK Prostějov  0  (0)

 FC Zbrojovka Brno  1  (0)

Branky: 60. Řezníček (as. Endl).
Rozhodčí: Petřík - Pfeifer, Vyhnanovský.
Žluté karty: 69. Bartolomeu, 75. Spáčil, 81. Gábriš - 
55. Smejkal, 69. Šural.
Diváci: 820

Sestava 1. SK Prostějov:

Vejmola - Bartoš (79. Moučka), Gábriš, K. Spáčil, Elbel 
– P. Jaroň (85. Rolinek), Slaměna, Habusta (85. Scha-
ffartzik), Bartolomeu – Malec, Silný (35. Koudelka).

Trenér 1. SK Prostějov:

Michal Šmarda

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec - Endl, Štěrba, Šural, Granečný - Smejkal (64. 
Potočný), Mara (90. Hamza), Texl (82. Fousek), Jam-
bor, Hladík (64. Kronus) - Řezníček (90. Koželuh).
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„S ohledem na scénář zápasu a naše vyloučení to pro 
kluky dnes bylo něco nového, ale poradili jsme si s 
tím. O poločasové přestávce jsme si řekli, že nechce-
me zápas dohrát pasivně a chceme být i v oslabení 
nebezpeční. To se nám celkem dařilo a soupeř si 
nevytvořil vážnější šanci, hlavně Šlapanský to vzadu 
poctivě odskákal, na druhý poločas se k němu stá-
hl Vojta Šmid. Jsme rádi, že kluci zvládli anglický 
týden s plným počtem bodů, v úvodu dalšího týdne 
nás čeká regenerace a pak už se budeme chystat na 
zápas v Líšni. Čekají nás teď dva náročné duely, po 
Líšni doma Lanžhot, kde by se podle všeho mělo hrát 
na hlavním stadionu.“

4. kolo Divize D, sobtoa 27. 8. 2023, 10:15

Brno - Bystrc

 FC Zbrojovka Brno „B“  1  (1)

 TJ Sokol Tasovice  0  (0)

Branky: 7. Štepanovský (as. Šmid).
Rozhodčí: Drozdy - Vlk, Zelený.

Žluté karty: 18. Štepanovský, 41. Hamza, 73. Juritka, 
79. Kohoutek, 90. Kolečkář, 90. Kluska - 62. Blahou-
dek, 75. Moravec.
Červené karty: 43. Hamza.
Diváci: 172

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“:

Hrubý - Strnad, Hamza, Šlapanský, Vit - Šmid - Pra-
gr (75. Kolečkář, 90. Ryšavý)), Kohoutek (90. Peška), 
Martinek (46. Kluska), Štepanovský - Pavlík (46. Ju-
ritka).

Sestava TJ Sokol Tasovice:

Koukal - Železný (62. Císař), Hrazdílek, Navrátil, Šuba 
(72. Vašina), Lapeš, Blahoudek (83. Odehnal), Štancl 
(72. Bakaj), Moravec, Garčic, Švarc (83. Ryška).

Trenér TJ Sokol Tasovice:

Milan Volf
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1.	SK	PROSTĚJOV	-	FC	ZBROJOVKA	BRNO
7.	KOLO	FN:L,	26.	8.	2023,	STADION	1.	HFK	OLOMOUC
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Stalo se 2. září

2. září 1979 – Ve čtvrtém kole zajížděli Zbrojováci na Slavii. Skóre otevřel domácí Pešice, pro bývalého Zbro-
jováka a mistra ligy to byl třicátý ligový gól. Brňané nakonec díky Kroupovi a Janečkovi vybojovali remízu 2:2.

Prošli oběma kluby

Aleš Křeček – že tato rubrika nezeje prázdnotou, o to se postaral někdejší asistent (a krátce i hlavní trenér) 
brněnských fotbalistů Aleš Křeček. Ten po svém prvním angažmá v Brně vedl i Varnsdorf, do Brna se pak ještě 
krátce vrátil jako asistent kouče Grmely.

Dominik Kříž – hráče pak v rubrice zastupuje náš odchovanec a člen silného ročníku 1999. Ten si proti Varn-
sdorfu dokonce i zahrál, a to na podzim roku 2018. Za Zbrojovku odehrál celkem 15 druholigových duelů, jednou 
skóroval. Od loňského léto je součástí varnsdorfského FK.

Památné zápasy

29. dubna 2012, Varnsdorf – Zbrojovka 1:2. 

Vůbec první výjezd do neprobádané destinace se nevyvíjel nejlépe, Brňané po hodině hry prohrávali 0:1. Pak 
svým prvním gólem ve Zbrojovce srovnal Pašek a výhru trefil v samém závěru Chigou.

18. října 2019, Zbrojovka Brno – Varnsdorf 4:1. 

První zápas pod koučem Machálkem vyšel Zbrojovce solidně. Po brankách Přichystala, Růska a Vaňka ovládla 
první půli, na kontaktní gól soupeře odpověděl znovu Přichystal a nový kouč mohl oslavit v premiéře výhru.

6. dubna 2022, Varnsdorf – Zbrojovka 0:2. 

Po domácí remíze a pohárové blamáži jsme na sever Čech jeli s respektem, během deseti minut se ale trefili 
Štěrba s Přichystalem a hned se dýchalo lépe. Výhra 2:0 potvrdila solidní duben, který nakonec přinesl postup 
do první ligy.

POHLED	DO	HISTORIE
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         Z V R P S B

1         MFK VYŠKOV        7 5 2 0 17:7 17 

2         FK DUKLA PRAHA      7 5 1 1 18:9 16

3         FC SILON TÁBORSKO     7 5 1 1 10:5 16 

4         FC VYSOČINA JIHLAVA     7 4 2 1 17:10 14 

5         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM   7 3 4 0 11:7 13 

6         FC ZBROJOVKA BRNO     7 4 1 2 11:8 13 

7         SLEZSKÝ FC OPAVA      7 3 1 3 9:8 10 

8         SK LÍŠEŇ 2019        7 3 1 3 7:8 10 

9         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ   7 2 1 4 8:10 7

10         FK VIKTORIA ŽIŽKOV     7 2 1 4 12:15 7 

11         FK PŘÍBRAM        7 2 1 4 7:12 7 

12         MFK CHRUDIM       7 1 3 3 11:15 6 

13         AC SPARTA PRAHA „B“     7 1 2 4 10:15 5

14         SK SIGMA OLOMOUC „B“    7 1 2 4 8:14 5

15         1. SK PROSTĚJOV      7 1 2 4 8:16 5

16         FK VARNSDORF       7 0 3 4 10:15 3

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

JIHLAVA

5. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

   2. 9. 2023 - sobota
10:15   Chrudim - Vyškov  
14:00   Dukla Praha - Líšeň 
17:00   Kroměříž - Žižkov
17:00   Zbrojovka Brno - Varnsdorf
17:00   Vlašim - Jihlava
17:00   Táborsko - Prostějov

  23. 7. 2023 - neděle

   3. 9. 2023 - neděle
10:15   Sparta Praha „B“ - Opava 
10:15   Olomouc „B“ - Příbram 
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1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Od malička jsem fanoušek Barcelony, ale poslední dobou sle-
duji hodně Manchester City.
2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Poslední kniha, kterou jsem přečetl je Cítit rozumem, myslet 
srdcem.
3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?
Asi nemám úplně jeden konkrétní zápas, ale často si vzpo-
menu na zápasy, po kterých jsme se dostali na Mistrovství 
Evropy v Irsku v kategorii U17 pod vedením trenéra Kotala a 
samozřejmě také na celé mistrovství.
4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Nebude překvapením, když řeknu, že svíčková od babičky.
5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Od fotbalu si odpočinu většinou nějakým jiným druhem spor-
tu, ať už kolo, tenis, squash nebo kolečkové brusle.
6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Nejsem úplně gólovej typ, tudíž nemám žádnej gól, na který bych si vzpo-
mněl.
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo interpret?
Mám rád hudbu všeho druhu, nejoblíbenějšího interpreta ale nemám. Zkrát-
ka si poslechnu vše, co se mi líbí, ať už je to Eva a Vašek nebo Eminem.
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